СОГЛАШЕНИЕ

о сотрудничестве между администрацией Н ицинского сельского поселения Слободо
Туринского муниципального района Свердловской области и  муниципальным

унитарным предприятием «Ницинское ж илищно-коммунальное хозяйство Ницинског
сельского поселения по вопросам внедрения Регионального инвестиционного

стандарта

с. Ницинское «30» мая 2023 года

Администрация Ницинского сельского поселения Слободо-Туринскогс
муниципального района Свердловской области именуемое в дальнейшее
«Администрация», в лице Главы Ницинского сельского поселения КУзеваново?
Татьяны Аркадьевны, действующего на основании Устава, с одной стороны к
муниципальным унитарным предприятием « Ницинское жилищно-коммунальное
хозяйство»^ Ницинского сельского поселения, именуемое в дальнейшем
«Предприятие», в лице Масальцевой Галины Васильевны, действующего
на основании Устава, с другой стороны, в дальнейшем совместно именуемые
«Стороны», заключили настоящее Соглашение о нижеследующем.

1. Предмет, цели и принципы Соглашения

1.1. Предметом настоящего Соглашения является взаимодействие Сторон
в рамках внедрения Регионального инвестиционного стандарта, представляющего
собой систему поддержки новых инвестиционных проектов в субъектах Российской
Федераций, ,' утвержденного приказом Министерства экономического развития
Российской;- Федерации от 30.09.2021 № 591 «О системе поддержки новых
инвестиционных проектов в субъектах Российской Федерации («Региональный
инвестиционный стандарт»)», реализации Указа Губернатора Свердловской области
от 22.08.2022 № 389-УГ «О внедрении на территории Свердловской области системы
поддержки4, новых инвестиционных проектов («Региональный инвестиционный
стандарт»)» и Соглашения об информационном взаимодействии от 13 января 2023
года, без номера.

1.2. Сотрудничество Сторон в рамках настоящего Соглашения осуществляется
в целях: т'*1

1) организации взаимодействия Сторон с инвесторами и заявителями
в соответствии с алгоритмом действий инвестора по процедурам подключения к
объектам водоснабжения, подключения к сетям теплоснабжения;

2) организации взаимодействия Сторон для размещения на Инвестиционном
портале Свердловской области информации о зонах водоснабжения, теплоснабжения
(после снятия ограничений по обеспечению безопасности инженерных объектов,
установленных в рамках исполнения указов Президента Российской Федерации от 19
октября 2022 года № 756 «О введении военного положения на территориях Донецкой
Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской и Херсонской
областей» й от 19 октября 2022 года № 757 «О мерах, осуществляемых в субъектах

2

Российской" Федерации в связи с Указом Президента Российской Федерацш
от 19 октября 2022 г. № 756»);

3) организации участия Предприятия в реализации инвестиционных проекта
для мониторинга своевременного исполнения своих обязательств по заключены^
с инвесторами и заявителями договорам об осуществлении технологическое
присоединения и соглашениям о компенсации затрат;

5) формирования и актуализации перечней инвестиционных проектов,
реализуемых и (или) планируемых к реализации на территории Ницинскогс
сельского поселения;

6) организации взаимодействия Сторон для формирования списков
сотрудников Предприятия, ответственных за взаимодействие с Администрацией
в части реализации Свода инвестиционных правил Свердловской области, контроль
соответствия внутренних нормативных документов в области технологического
присоединения к сетям водоснабжения, теплоснабжения положениям Свода
инвестиционных правил Свердловской области и своевременного взаимного
информирования об изменениях в указанных документах.

1.3. Стороны строят свои взаимоотношения, направленные на достижение
баланса интересов, в соответствии с принципами:

1) обеспечения взаимной заинтересованности Сторон в решении стоящих
перед нимй задач;

2) соблюдения законных прав и интересов Сторон;
3) урегулирования спорных вопросов на основе переговоров и согласительных

процедур. №
.д Д .Щ 2. Основные положения
к»

2.1. Настоящим Соглашением Стороны подтверждают готовность
к взаимодействию и сотрудничеству при реализации положений, предусмотренных
настоящим; Соглашением, при этом Стороны руководствуются требованиями
и ограничениями, предусмотренными законодательством Российской Федерации.

2.2. Стороны подтверждают, что реализация настоящего Соглашения
не приведём или не может привести к недопущению, ограничению, устранению
конкуренции.

2.3. Настоящее Соглашение не затрагивает обязательств и намерений каждой
из Сторон цо заключению договоров (соглашений, контрактов) с третьими лицами
и поэтому л не может служить препятствием для исполнения взятых на себя
обязательств перед ними.

щ 3. Намерения Сторон

3.1. Предприятие намеревается:
1) приставлять список сотрудников, ответственных за взаимодействие

с Администрацией в части реализации Свода инвестиционных правил Свердловской
области, контроль соответствия внутренних нормативных документов в области
технологического присоединения положениям Свода инвестиционных правил
Свердловской области, предоставление Администрации и автономной

некоммерческой организации «Агентство по привлечению инвестиций Свердловской
области» д$га размещения на инвестиционной карте Свердловской области сведений
Свердловской области о зонах водоснабжения, теплоснабжения (после снятия
ограничении по обеспечению безопасности инженерных объектов, установленных в
рамках исполнения указов Президента Российской Федерации от 19 октября
2022 года N° 756 «О введении военного положения на территориях Донецкой
Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской и Херсонской
областей» йГ от 19 октября 2022 года № 757 «О мерах, осуществляемых в субъектах
Российской. Федерации в связи с Указом Президента Российской Федерации
от 19 октября 2022 г. № 756»);

2) направлять в Администрацию для актуализации информацию
о строительстве, реконструкции и переустройстве объектов водоснабжения,
теплоснабжения, осуществляемых в ходе участия в инвестиционных проектах,
реализуемых или планируемых к реализации на территории Ницинского сельского
поселения;^

3) предоставлять данные о зонах водоснабжения, теплоснабжения (после
снятия ограничений по обеспечению безопасности инженерных объектов,
установленных в рамках исполнения указов Президента Российской Федерации от 19
октября 20?§ года № 756 «О введении военного положения на территориях Донецкой
Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской и Херсонской
областей» от 19 октября 2022 года № 757 «О мерах, осуществляемых в субъектах
Российско!гФедерации в связи с Указом Президента Российской Федерации от 19
октября 2022 г. № 756»);

4) информировать Администрацию об изменениях внутренних нормативных
документов в области технологического присоединения;

5) умствовать в деятельности рабочей группы по оптимизации алгоритмов
действий инвестора.

3.2. Администрация намеревается:
1) актуализировать перечень инвестиционных проектов по мере

включения/йсключения новых объектов и направлять в Предприятие для
актуализации информации о строительстве, реконструкции и переустройстве
объектов водоснабжения, теплоснабжения, осуществляемых в ходе участия в
инвестиционных проектах, реализуемых или планируемых к реализации на
территории Ницинского сельского поселения, в рамках договоров технологического
присоединения и соглашений о компенсации затрат;

2) осуществлять взаимодействие с сотрудниками Предприятия,
ответственными за взаимодействие с Администрацией, в части реализации Свода
инвестиционных правил Свердловской области, контроля соответствия внутренних
нормативных документов в области технологического присоединения положениям
Свода инвестиционных правил Свердловской области, предоставления перечня
инвестиционных проектов, реализуемых или планируемых к реализации
на территории Ницинского сельского поселения, с указанием места расположения,
максимальной мощности и сроков реализации проектов.

4. Контроль за ходом выполнения Соглашения

4.1. Для реализации и контроля хода выполнения настоящего Соглашения
Стороны при необходимости проводят совместные совещания, могут создавать
совместные рабочие группы.

4.2. Общая координация работ по реализации настоящего Соглашения
осуществляется заместителем главы Администрации, и главным инженером
Предприятия или их уполномоченными представителями.

5. Срок действия Соглашения
и

5.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с даты его подписания и действует
в течение 5ллет.

5.2. Настоящее Соглашение может быть продлено путем заключения
дополнительных соглашений к нему.

5.3. Стороны принимают на себя обязательство регулярно информировать друг
друга об изменениях в нормативных правовых, правовых и локальных актах, а также
иных документах, которые могут оказать влияние на исполнение обязательств
по настоящему Соглашению.

5.4. Любая из Сторон вправе прекратить действие настоящего Соглашения,
письменноуведомив другую Сторону не менее чем за 30 календарных дней до даты
его расторжения.

5.5. Механизм реализации отдельных договоренностей, достигнутых
настоящим^ Соглашением, может фиксироваться в приложениях, являющихся
неотъемлемой частью настоящего Соглашения и подписываемых обеими Сторонами.

5

6. Заключительные положения

6.1. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих
одинаков^ юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

6.2. ВСе изменения и дополнения к настоящему Соглашению оформляются
по взаимному согласию Сторон путем заключения дополнительных соглашений.

7. Реквизиты и подписи Сторон

Администрация Ницинского
сельского поселения Слободо-
Туринскогб муниципального района
Свердловской области

Юридический адрес: 62394а,
Свердловская область, Слободо-
Туринский район, с.Ницинское, ул.
С оветская35
Банковские реквизиты:
ИНН 6651004214, КПП 667601001
УФК по Свердловской области (ФУ
администрации Слободо-Туринского
муниципального района,
Администрация Ницинского сельского
поселения, Л/с 03920470490)
Уральское,|"У Банка России// УФК по
Свердловской области г. Екатеринбург
БИК 0165^7551
р/сч 03231643656394406200
Кор/сч40102810645370000054

/Т.А.Кузеванова/

Муниципальное унитарное
предприятие «НИцинское жилищно-
коммунальное хозяйство»
Ницинского сельского поселения

Юридический адрес: 623944,
Свердловская область, Слободо-
Туринский район, с.Ницинское ул.
Советская, 35
Банковские реквизиты:
ИНН 6651004260, КПП 667601001
Уральский банк СБ РФ по

Свердловской области Ирбитское
отделение № 560 Доп.офис № 560/056
ОГРН 1069656002052
БИК 046577674
р/сч 40702810116360109396
кор/сч 30101810500000000674

Ш
t l ' s .

Т .:

/Г.В.Масальцева/